ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  КСТОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

П Р И К А З

                                             №

┌                                                                                                      ┐

О муниципальном этапе областного конкурса

по профилактике детского дорожно - транспортного травматизма

В соответствии приказом министерства образования, науки и молодёжной

политики Нижегородской области от 28.05.2018 № 1257 «О проведении

областных конкурсов по профилактике детского дорожно - транспортного

травматизма», в целях повышения эффективности работы по предупреждению

детского дорожно-транспортного травматизма

п р и к а з ы в а ю

1. Провести муниципальный этап областного конкурса по профилактике

детского дорожно - транспортного травматизма» (далее – Конкурс) в

образовательных организациях с 7 по 30 сентября 2020 года.

2. Утвердить прилагаемое положение о муниципальном этапе Конкурса.

3. Главному специалисту департамента образования Щипановой И.М.

обеспечить общую координацию работы по подготовке и проведению

муниципального этапа Конкурса. По итогам проведения 1 этапа Конкурса до

20.10.2020 года направить конкурсные работы победителей и призеров (1,2,3

место) в ГБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий

Нижегородской области».

4. Директору МБУ ДО ДЮЦ «Интеллект» Овечкиной О.В. обеспечить:

4.1. Организацию и проведение муниципального этапа Конкурса.

4.2. Подготовку итогового протокола и информационной справки об итогах

проведения муниципального этапа Конкурса до 10.10.2020.

4.3. Размещение информации о результатах Конкурса на официальном

интернет-сайте и опубликовать итоговую информацию в средствах массовой

информации.

5. Утвердить прилагаемый состав жюри Конкурса.

6. Руководителям образовательных организаций:

6.1. Обеспечить необходимые условия для участия педагогических

работников в Конкурсе.

6.2. Поощрить педагогических работников - участников Конкурса.

7. Наградить победителей и призеров муниципального этапа Конкурса

дипломом департамента образования администрации Кстовского муниципального

района.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника сектора

дополнительного образования и воспитания департамента образования Комарову

Н.Е.

Директор                                                                                                     А.Н.Долгих

УТВЕРЖДЕНО

приказом департамента образования

администрации Кстовского

 муниципального района

Положение

о муниципальном этапе областного конкурса

по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма

1. Цель и задачи

Целью муниципального этапа областного конкурса по профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма на 2018-2020 годы (далее -

Конкурс) является повышение эффективности работы по предупреждению

детского дорожно-транспортного травматизма (далее - ДДТТ) и содействие

формированию безопасного поведения детей.

Задачи Конкурса:

- активизировать деятельность образовательных организаций по

профилактике ДДТТ и обучению детей правилам безопасного поведения;

- стимулировать распространение передового опыта и новых форм

работы по профилактике ДДТТ;

- совершенствовать формы взаимодействия педагогических

коллективов образовательных организаций, родительской общественности,

подразделений Управления Государственной инспекции безопасности дорожного

движения ГУ МВД России по Нижегородской области (далее - ГИБДД),

общественных организаций по обучению детей правилам безопасного поведения

на дорогах и профилактике ДДТТ.

2. Сроки, условия и порядок проведения Конкурса

2.1. В Конкурсе принимают участие педагоги и педагогические коллективы

образовательных организаций.

2.2. Муниципальный этап Конкурса проводится с 7 по 30 сентября 2020

года.

2.3. Заявки на участие в Конкурсе принимаются до 20 сентября 2020 года

в электронной форме Google Docs (https://forms.gle/uDmsschH6FLERW8w9)

https://forms.gle/uDmsschH6FLERW8w9

Заявки, поданные после 20 сентября 2020 года, не рассматриваются, к участию в

Акции не допускаются. По электронной почте заявки не принимаются.

2.4. Работы участников отправляются на электронный адрес

intellekt_iq@mail.ru.

Требования к оформлению, подробное описание и критерии оценки

конкурсных работ размещены на сайте ГБУ ДО ЦДЮТЭ НО: http://turcentrnn.ru в

разделе «Деятельность», подраздел «ОБЖ и патриотическое воспитание».

3. Содержание Конкурса

Конкурс проводится по четырем направлениям:

 «Профилактика ДДТТ в образовательных организациях»;

 «Педагогическое мастерство»;

 «Мы за безопасность на дорогах»;

 «Каникулы».

3.1. Направление «Профилактика ДДТТ в образовательных

организациях»

В данном направлении участники представляют работы по 3 номинациям:

− «На лучшую организацию работы по профилактике ДДТТ в дошкольных

образовательных организациях».

− «На лучшую организацию работы по профилактике ДДТТ с учащимися в

общеобразовательных организациях»;

− «На лучшую организацию работы по профилактике ДДТТ в организациях

дополнительного образования».

3.2. Направление «Педагогическое мастерство»

В данном направлении участники представляют работы по трём

номинациям:

- «Лучший педагог образовательной организации по обучению детей

правилам дорожного движения и их пропаганде среди родителей».

- «Лучшая разработка интегрированного урока по безопасности дорожного

движения».

- «Лучший социальный проект по профилактике детского дорожно —

транспортного травматизма».

3.3.Направление «Мы за безопасность на дорогах»

mailto:intellekt_iq@mail.ru
http://turcentrnn.ru/

В данном направлении участники представляют работы по трём

номинациям:

- «Лучшая схема дорожной безопасности».

- «Лучший информационный уголок по ПДД и профилактике ДДТТ в

общеобразовательной организации».

- «Лучшая развивающая предметно - пространственная среда для обучения

дошкольников ПДД».

3.4. Направление «Каникулы»

В данном направлении участники представляют работы по двум

номинациям:

- «Летний лагерь с круглосуточным пребыванием детей» (загородные

оздоровительные лагеря, лагеря/смены палаточного типа и так далее)

- «Лагерь с дневным пребыванием детей».

1.3. Конкурсные материалы по всем номинациям представляются в

печатной и электронной версии (формат А 4, шрифт - Times New Roman, размер

шрифта - 14 кегель, интервал полуторный), не рецензируются и не возвращаются.

4. Подведение итогов и награждение

4.1. Победители и призеры Конкурса определяются в каждой номинации.

Победители и призеры Конкурса награждаются дипломами департамента

образования администрации Кстовского муниципального района.

4.2. Работы победителей и призеров примут участие в областном этапе

Конкурса.

4.3. Конкурсные материалы победителей и призеров муниципального этапа

Конкурса, с согласия авторов, размещаются на сайте МБУ ДО ДЮЦ «Интеллект»:

iq-intellekr.ru в разделе Конкурсы.

Конкурсные материалы победителей и призеров областного этапа

Конкурса, с согласия авторов, размещаются на сайте ГБУ ДО ЦДЮТЭ НО:

turcentrnn.ru в разделе «Библиотека», подраздел «ОБЖ и патриотическое

воспитание».

Лицо, ответственное за организацию Конкурса: методист МБУ ДО ДЮЦ

«Интеллект» Быстрова Елена Владиславовна, тел: 8 930 812 05 74.

УТВЕРЖДЕН

приказом департамента

 образования администрации

 Кстовского муниципального района

Список членов жюри Конкурса

1. Овечкина О.В. – директор МБУ ДО ДЮЦ «Интеллект»

2. Захряпина Н.В. – инспектор по БДД ОГИБДД Отдела МВД России по

Кстовскому району

3. Петрова И.А. – заместитель директора МБУ ДО ДЮЦ «Интеллект»

4. Быстрова Е.В. – методист МБУ ДО ДЮЦ «Интеллект»